

عنوان مقاله:

ارزیابی پایداری اجتماعی- اقتصادی شهرهای ساحلی (نمونه موردی: شهرگناوه)

محل انتشار:

ششمین همایش بین المللی مهندسی عمران، معماری، شهرسازی، توسعه پایدار (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

عماد کتابچی - مدرس گروه معماری و شهرسازی، گروه شهرسازی، موسسه آموزش عالی آپادانا شیراز، شیراز، ایران

نگار حیدری دشتستانی - دانش آموخته مهندسی شهرسازی، گروه شهرسازی، موسسه آموزش عالی آپادانا شیراز، شیراز، ایران

خلاصه مقاله:

امروزه توسعه پایدار در تمام ابعاد اجتماعی مورد توجه است. همچنین مقوله پایداری به ویژه در زمینه مسائل اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی از جمله مهمترین مباحث قرن بیست و قرن حاضر بوده است. برای رسیدن به توسعه پایدار به ویژه پایداری شهری، راهکارهایی باید اتخاذ شود که از آن جمله می توان به توسعه در سطح محله و محیط های مسکونی اشاره کرد. که با توجه به این که مسکن یکی از مسائل حاد کشورهای در حال توسعه است، توجه به مجتمع های مسکونی که از خصوصیات پایداری برخوردار باشند ضروری است. در این مقاله جنبه های پایداری اقتصادی و اجتماعی در شهر ساحلی گناوه مورد سنجش قرار گرفته است. یکی از چالشهای جدی سکونت گاهای شهری در کشورهای در حال توسعه مقوله پایداری اجتماعی- اقتصادی است که به رغم ارتباط نظام مند با پایداری محیطی تا حد زیادی در سایه و سیطره آن قرار گرفته و کمتر به طور مستقل مفهوم سازی و بررسی شده است. روش تحقیق در این مقاله توصیفی- تحلیلی بوده است و پیمایش، عمدتاً از طریق پرسشنامه از ساکنان است. نمونه تحقیق شامل ۶۰ نفر از ساکنین شهر گناوه بوده است. نتایج حاصل بیانگر میزان مطلوبیت نسبی (۵۰ درصد) زیر شاخص های پایداری اقتصادی- اجتماعی بوده و در عین حال اختلاف میان شاخص های مولفه های مذکور اندک می باشد. بیشترین میزان ناپایداری مربوط به شاخص سرزندگی از مولفه ی پایداری اجتماعی بوده است و بیشترین میزان پایداری مربوط به شاخص رفاه اقتصادی، امور مشارکتی و مشارکت مردمی، از مولفه های اقتصادی- اجتماعی بوده است. از این رو در بحث سیاستگذاری برای پایداری اجتماعی- اقتصادی، با توجه به عوامل ضروری که سبب افزایش سرزندگی در این شهر می شود.

کلمات کلیدی:

پایداری، پایداری اجتماعی، پایداری اقتصادی، شهر ساحلی، شهرگناوه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1192588>

